
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   26/11/2012  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-   Settore 1  -  Settore 2 - 

Dalla Residenza Municipale, lì   25 ottobre 2012

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  26/11/2012  al  26/12/2012  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Totale Pag. 06 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     143    DEL    10/10/2012  

ADOZIONE  SCHEMA  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI 
PUBBLICI 2013 - 2014 - 2015 E SUO ADEGUAMENTO ANNUALE   

L'anno   duemiladodici  ,  il  giorno   dieci  ,  del  mese  di   ottobre  ,  alle  ore   09:00  
nell'ufficio  del  Segretario  Generale,  nella  Residenza  comunale,  la  Giunta  Comunale  si  è 
riunita con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma 4)   il  Segretario  Generale  d.ssa  Giuseppina 
Massara.
        L'Assessore Sanchi è assente giustificata.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  159  (proponente:  Sindaco)   predisposta in data 
02/10/2012  dal Responsabile del Procedimento;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   02/10/2012  dal  Dirigente 
Responsabile del SETTORE 02  arch. Fabio Tomasetti;

b)  - Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  09/10/2012  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Considerato che, successivamente all'apposizione dei visti tecnico-contabile e in accordo con 
i  rispettivi  Dirigenti  competenti,  in  sede  deliberativa,  si  è  ritenuto  necessario  provvedere  alla  
sostituzione  delle  precedenti  schede  depositate  agli  atti,  con  quelle  attuali,  le  quali  dovranno 
coincidere  con  i  rispettivi  interventi  di  spesa  iscritti  a  Bilancio   2013  e  Bilancio  pluriennale 
2013/2015; 

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 159

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 143 del   10/10/2012    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 143 del   10/10/2012 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     159    DEL    02/10/2012  

ADOZIONE  SCHEMA  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI 
PUBBLICI 2013 - 2014 - 2015 E SUO ADEGUAMENTO ANNUALE   

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   SETTORE 02 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Fabio Tomasetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  9  del  26/03/2012,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2012/2014 e l'elenco annuale 2012;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata  inoltre  la  determinazione  dirigenziale  n.  25  del  20/01/2012 
successivamente rimodulata con determinazione dirigenziale n. 312 del 19/04/2012, con la 
quale si assegnava al  Dott.  Mario Sala  dipendente d ruolo con la  qualifica di Istruttore 
Direttivo  tecnico  cat.  D  presso  il  settore  2,  la  posizione  organizzativa  di  tipo  B 
“Professionale” per lo svolgimento delle funzioni,  delegate dal Dirigente competente, di 
coordinamento  organizzazione  del  settore  2  oltre  all'adozione  degli  atti  gestionali,  con 
potere  di  firma,  inerenti  ai  vari  servizi  compresi  i  Lavori  Pubblici  e  programmazione 
OO.PP.;

  Premesso   che  ai  sensi  dell'art.  128  -  Dec.  Legs.vo  n.  163  del  12.04.2006   e 

Delibera Giunta Comunale n. 143 del   10/10/2012 Pag.  3 



successive modificazioni e art. 13 del D.P.R. 05  ottobre 2010, n. 207, è previsto che le  
Amministrazioni  aggiudicatrici,  tra  cui  i  Comuni,  predispongano  e  approvino  un 
programma dei  lavori  pubblici,  di  importo  superiore  a  100.000  euro,   da  eseguire  nel 
successivo  triennio,  unitamente  all'elenco  dei  lavori  da  realizzare  nel  primo  anno  di 
riferimento del programma triennale;

- che con Decreto del Ministero dei LL.PP. del 21 giugno 2000 erano state pubblicate 
le modalità e gli schemi-tipo per la redazione del programma triennale e dell'elenco annuale 
dei LL.PP. di cui  trattasi;

      Visto  che  nell'ambito  di  una  migliore  razionalizzazione  e   semplificazione  delle 
disposizioni  contenute in detto Decreto il  Ministero delle  Infrastrutture e Trasporti  (ex 
Ministero LL.PP.) con  proprio Decreto del 22.06.2004, pubblicato sulla G.U. n. 151 del 
30.06.04, ha modificato, integrato e sostituito le procedure e gli schemi-tipo già previsti per  
la redazione e pubblicazione del  succitato programma triennale e del suo aggiornamento 
annuale;

      Dato atto quindi, che in conformità alle citate, nuove disposizioni in materia, nonchè 
sulla  base dei documenti  programmatori,  normativa urbanistica,  quadro delle  esigenze e 
priorità da soddisfare per il raggiungimento degli obiettivi previsti dall'Amministrazione è 
stato  aggiornato  e  predisposto  dal  responsabile  della  programmazione,  lo  schema  di 
programma dei lavori  pubblici da eseguire nel triennio "2013-2015" unitamente all'elenco 
dei lavori da avviare nell'anno 2013;                                         

      Dato altresì atto che tale programma, nonchè il relativo elenco dei lavori da avviare nel  
2013 sono depositati  presso il  Settore  2 (Ufficio Tecnico LL.PP.) e saranno pubblicati 
all'Albo pretorio per almeno 60 giorni consecutivi ai sensi del II° comma del citato art. 128 
e quindi  approvati  nella  loro forma definitiva  unitamente  al  bilancio  preventivo,  di  cui 
costituiranno parte integrante e sostanziale ai  sensi ed effetti del IX° comma dell'art. 128;

      Dato atto inoltre che, successivamente alla suddetta  approvazione,  il  programma 
triennale  e  l'elenco  annuale  dei  LL.PP.  in   questione  saranno  pubblicati  sull'apposito 
sistema informatico telematico degli appalti  predisposto dalla Regione Emilia Romagna 
(SITAR)  individuando,  a  tal  proposito,  quale  responsabile  della  programmazione  Dott.  
Mario  Sala,  Responsabile  del  l'Ufficio  Tecnico  LL.PP.,  nonchè  quale  referente 
dell'Amministrazione aggiudicatrice il Sig. Fabbri Gianfranco,  istruttore amministrativo del 
settore;

      Vista l'art. 128 - Dec. Legs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

      Visto l'art. 13  del D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
D.Lgs.  163/2006  recante  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 
forniture”);

      - il Decreto Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  del 22.06.2004 (Procedure e  
schemi-tipo  per  redazione  e  pubblicazione  Programma  Triennale  ed  elenco  annuale 
LL.PP.);                                

      - il Decreto Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  del  09.06.2005 (Procedure e 
schemi-tipo  per  redazione  e  pubblicazione   Programma  Triennale  ed  elenco  annuale 
LL.PP.);                             

Delibera Giunta Comunale n. 143 del   10/10/2012 Pag.  4 



      - il Dec. Legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);
      - lo Statuto Comunale vigente;

- il D.Lgs. n. 165/2001;
      - il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
      
      Ritenuto di provvedere in merito;

D E L I B E R A

      1)  -  di  adottare,  in  conformità  alla  normativa  citata  in  premessa,   l'aggiornato 
programma triennale  dei  LL.PP. per  il  periodo  "2013/2015"  unitamente all'elenco dei 
lavori da avviare nell'anno 2013, il tutto redatto sulla base delle allegate schede depositate 
agli atti della delibera;                                                    

     2) - di dare atto che tale programma e relativo elenco annuale saranno affissi all'albo  
pretorio  e  pubblicati  sul  sito  internet  del  comune  di  Cattolica  per  almeno  60  giorni  
consecutivi,  prima  della  loro  approvazione  che  avverrà   contestualmente  a  quella  del 
bilancio preventivo e pluriennale, di  cui costituiranno parte integrante ai sensi dell'art. 128, 
comma 9,  Dec. Legs. 163/2006 e s.m. e dell'art. 13, comma 1, D.P.R. n. 207/2010;

3) - di dare altresì atto che, successivamente alla suddetta approvazione, il programma 
triennale  e  l'elenco  annuale  dei  LL.PP.  di   cui  trattasi  saranno  pubblicati  sull'apposito 
sistema  informatico  telematico  degli  appalti  della   Regione  Emilia  Romagna  (SITAR) 
individuando, a tal proposito, quale  responsabile della programmazione e  responsabile del 
procedimento  il  Dott.  Mario  Sala,  Responsabile  del  Settore  2,  nonchè  quale  referente 
dell'Amministrazione aggiudicatrice il Sig.  Fabbri Gianfranco, istruttore amministrativo del 
medesimo settore;

4) - di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti settori :  Settore  
1  -  Settore 2;

5) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 143 del   10/10/2012 Pag.  5 


